
Příloha č. 5 k návrhu závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2022 

 

 1 

 

INVENTARIZAČNÍ   ZPRÁVA   

o výsledku inventarizace majetku a závazků  

k datu 31.12.2022 

 

 

 

Město Toužim 

Sídliště 428 

36401 Toužim 

IČ  00255076 

 

 

 

1. Inventarizace majetku a závazků města Toužim proběhla v souladu s vyhláškou č. 

270/2010 Sb., směrnicí o inventarizaci majetku a závazků č. 2/11 a jejím dodatkem č. 1 a 

Plánem inventur. K zajištění inventarizace majetku, závazků, jiných aktiv a pasiv a 

skutečností zúčtovaných na podrozvahových účtech byla jmenována hlavní inventarizační 

komise a 13 dílčích inventarizačních komisí. 

 

2. Plán inventur na rok 2022 byl včas zpracován a řádně schválen radou města dne 

28.11.2022 usnesením č. 6/21/2022. Inventarizační komise postupovaly v souladu 

s vyhláškou a se směrnicí o inventarizaci. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. 

Podpisy členů inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly 

zjištěny rozdíly. 

Inventarizační komise provádějící řádnou inventarizaci majetku a závazků pro inventarizační 

položky 013, 018, 019, 021, 022, 028, 031, 032, 042, 901 a 902 měly stanovený termín 

odevzdání zpracovaných inventurních soupisů do 23.01.2023, což tak všechny DIK dodržely.  

 

3. Proškolení členů inventarizačních komisí proběhlo v budově Městského úřadu 

v Toužimi dne 12.12.2022. Provedení proškolení je doloženo podpisovými vzory dle 

jednotlivých DIK a prezenční listinou. Přítomní byli seznámeni rovněž i se zásadami 

dodržování bezpečnosti práce. 

 

4. Při ověřování skutečnosti a součinnosti zaměstnanců nebyly zjištěny žádné odchylky 

od žádoucího stavu. 

 

5. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně a včas připraveny a ověřeny dle 

skutečnosti. U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek. Skutečný stav 

byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek. 

 

6. Seznam všech inventurních soupisů a zjednodušených soupisů tvoří nedílnou součást 

této inventarizační zprávy ( příloha 1 - 3 ) . 

 

7. Seznam inventurních zápisů: žádné nebyly zpracovány. 

 

8.  Seznam inventurních závěrů: žádné nebyly zpracovány. 

 



Příloha č. 5 k návrhu závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2022 

 

 2 

9. Informace o všech inventarizačních či zúčtovatelných rozdílech, případně dalších 

negativních zjištěních: 

 

DIK č. 2 – Městský úřad – budova 

- komise při fyzické inventuře neshledala žádné rozdíly, vyjma inv.č. W80EH0001BGR, evid. 

č. 6070 -  Konvice rychlovarné SENCOR SWK1890SS, která je nefunkční a fyzicky byla 

předaná k reklamaci společnosti SAPE, s.r.o., Malé náměstí 145, Toužim, k dnešnímu dni je 

již reklamace vyřízena a z důvodu neopravitelnosti společnost vrátila finanční hotovost, za 

kterou byla pořízena nová konvice 

- komise zjistila, že následující majetek je opotřebovaný, nefunkční a poškozený užíváním  

  a proto navrhuje vyřazení formou likvidace: 

 

inv.č. W80EH0001BGR Konvice rychlovarná SENCOR SWK1890SS              990,--  Kč 

    - pořízena v roce 2021, z důvodu nefunkčnosti byla 

    předána k reklamaci, která byla uznaná a byla vrácena 

    pořizovací cena 

inv.č. W80EH0001JCR Mobil NOKIA Lumia 610 Cyan                4.190,-- Kč 

    - pořízen v roce 2012, je zastaralý a nepoužívá se 

inv.č. W80EH0001N38 Myš Microseft ARC Mouse, USB, black                       767,-- Kč 

    - pořízena v roce 2011, nefunkční 

  

majetek umístěný v budově bývalého učiliště č.p. 330: 

inv.č. W80EH0001CN Stůl pod PC – rozlámaný       2.000,-- Kč 

inv.č. W80EH0001C7T Ventilátor NV20 – nefunkční       1.019,-- Kč 

inv.č. W80EH0001C9J Stůl půlkruh zasedací 22,5st. – rozlámaný     1.200,-- Kč 

inv.č. W80EH0001CAE Šatní stěna – vytržením ze zdi poničená     1.200,-- Kč 

inv.č. W80EH0001BZ4 Rohový stůl – poničený, vytrhané postranní desky     7.700,-- Kč 

inv.č. W80EH0001BY9 Telefonní ústředna 2040 – nefunkční   27.202,-- Kč 

 

 

DIK č. 12 – Požární ochrana 

- komise při fyzické inventuře neshledala žádné rozdíly ani jiné nesrovnalosti 

- komise zjistila, že následující majetek je opotřebovaný, nefunkční a poškozený užíváním  

  a proto navrhuje vyřazení formou likvidace: 

inv.č. 4649  Svítilna duální nabíjecí DL306     2.810,50 Kč 

   - pořízena v roce 2011, stářím a používáním - nefunkční 

inv.č. 4650  Svítilna duální nabíjecí DL306     2.810,50 Kč 

   - pořízena v roce 2011, stářím a používáním – nefunkční 

inv.č. 4851/1 – 9 Vazáky na hadice 10x1,6m (á 164,35 Kč)   9 ks   1.479,15 Kč 

   - pořízeny v roce 2013, stálým používáním poničené 

 

 

 

Ostatní inventarizační komise žádné inventarizační nebo zúčtovatelné rozdíly nezjistily, ani 

nepředložily návrhy na vyřazení, popřípadě neupozornily na přebytečný majetek. 

 

 

10. Návrhy na vyřazení majetku předloží HIK likvidační komisi k projednání a následně k 

projednání radě města a jeden majetek k projednání zastupitelstvu města. 

 



Příloha č. 5 k návrhu závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2022 

 

 3 

11. Inventarizační zprávu za rok 2022 předloží předseda HIK radě města na jednání dne 

20.02.2023. 

 

Datum zpracování inventarizační zprávy dne:   14.02.2023 

 

 

 

Hlavní inventarizační komise (HIK): 

 

Předseda Ing. Pavel  Charvát  datum a podpis: 

 

      …………………………………………………… 

 

Člen  Alexandr  Žák   datum a podpis: 

 

      …………………………………………………… 

 

Členka  Hana  Krátká DiS.  datum a podpis: 

 

      …………………………………………………… 

 

Členka  Alena Šnoblová  datum a podpis: 

 

      …………………………………………………… 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. seznam účtů 

2. seznam inventurních soupisů 

3. seznam zjednodušených inventurních soupisů 

 


